FAKULTETI JURIDIK
AFATI | PROVIMEVE

VITI |

AFATI I QERSHORIT 2025

Nr. Lénda Data e Profesori i [éndés Salla Ora
provimit
1. | Fillete sé drejtés 11.06.2025 | Prof. Dr. Sadik Haxhiu AO01 | 10.00-11.00
2. | Teoria dhe praktika parlamentare 13.06.2025| Prof. Ass. Dr. Ardian Emini AO02 | 10.00-11:00
3. | Ekonomia 16.06.2025| Prof. Asoc. Dr. Fadil Osmani AQ02 | 14:00-15.00
4. | Gjuhé angleze | 09.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Shpresé Qamili AQ02 | 14:00-15.00
5. | Gjuhé angleze 11 10.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Shpresé Qamili A02 | 09.00-10.00
6. | Gjuhé gjermane | 09.06.2025 | Phd. Cand. Lulzim Ramigqi A25 | 10.00-11.00
7. | Gjuhé gjermane 11 10.06.2025 | Phd. Cand. Lulzim Ramigqi A25 | 10.00-11.00
8. | Historia e institucioneve shteterore dhe | 18.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Urtak Hamiti AO02 | 10:00-11:00
juridike
9. | E drejta ndérkombétare pér té drejtate | 20.06.2025 | Prof. Dr. Dukagjin Leka A02 | 09.00-10.00
njeriut
10. | Sistemi gjygésor dhe profesionet e lira né | 23.06.2025 | Prof. Dr. Sadik Haxhiu AO02 | 10.00-11.00
Republikén e Kosovés
11. | Historia e shtetit dhe sé drejtés shqiptare | 25.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Urtak Hamiti AO01 | 11:00-12:00
12. | Integrimet ekonomike evropiane 27.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Fadil Osmani AO02 | 13.00-14.00
13. | Konsumi dhe e drejta e konsumatorit 30.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Fadil Osmani AO02 | 14.00-15.00
14. | Sociologjia juridike 02.07.2025 | Prof. Asoc. Dr. Urtak Hamiti AO02 | 10:00-11:00
15. | Hyrje né marrédhéniet ndérkombétare 04.07.2025 | Dr. Sc. Sadri Ramabaja A25 | 10.00-11.00
16. | Hyrje né té drejtén civile 12.06.2025 | Prof. Ass. Detrina Alishani Sopi A02 | 11.00-12.00
17. | E drejta romake 17.06.2025 | Prof. Ass. Dr. Ardian Emini A25 | 11.00-12:00
18. | Komunikimi masiv, e drejta dhe politikat | 14.06.2025 | Dr. Sc. Blerim Haziri A02 | 10.00-11.00
19. | E drejta e konkurencés 19.06.2025| Prof. Asoc. Dr. Fadil Osmani A02 | 15.00-16.00
20. | Histori e diplomacisé 20.06.2025 | Dr. Sc. Blerim Haziri A02 | 11:00-12:00
21. | Hyrje né té drejtén penale 23.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Fatmire Krasnigi | A02 | 13:00-14:00
22. | Retorika dhe shprehjet juridike 26.06.2025 | Prof. Dr. Sadik Haxhiu AO01 | 10.00-11.00




VITI I

AFATI I QERSHORIT 2025

Nr.| Lénda Data e Profesori i [éndés Sall Ora
provimit a
1. | E drejta kushtetuese 10.06.2025 | Prof. Dr. Sadik Haxhiu A02 | 10.00-11.00
2. | E drejta penale 12.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Fejzullah Hasani A02 | 15.00-16.00
3. | E drejta familjare dhe trashégimore 16.06.2025 | Prof. Ass. Dr. Ardian Emini AO02 | 11.00-12:00
4. | Organizatat ndérkombétare 18.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Selim Daku A01 | 10.00-11.00
5. | E drejta administrative 20.06.2025 | Prof. Dr. Sadik Haxhiu A0l | 10.00-11.00
6. | E drejta civile 24.06.2025 | Prof. Ass. Detrina Alishani Sopi AO02 | 11.00-12.00
7. | Kriminalistika 26.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Albulena Hajdari A0l | 13.00-14.00
8. | Politika kriminale 30.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Fatmire Krasniqi A25 | 13.00-14.00
9. | Shkrimi akademik 02.07.2025 | Prof. Asoc. Dr. Merxhan Avdyli A25 | 15.00 -16.00
10. | Administrimi lokal 04.07.2025 | Prof. Asoc. Dr. Liridon Dalipi A33 | 11.00 - 12.00
11. | Klinika juridike civile 09.06.2025 | Prof. Ass. Dr. Ardian Emini A25 | 11.00-12:00
12. | Politika ekonomike 11.06.2025 | Prof. Ass. Dr. Valbona Zeqiraj AQ02 | 11.00-12.00
13. | Gjygésia kushtetuese 13.06.2025 | Dr. Sc. Lizé Rexhepi A0l | 11.00-12.00
14. | E drejta ndérkombétare e pakicave 17.06.2025 | Prof. Dr. Abdulla Azizi A33 | 12.00-13.00
15. | Qeverisja lokale 19.06.2025 | Prof. Dr. Sadik Haxhiu A0l | 10.00-11.00
16. | Shkathtésité praktike gjygésore 26.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Albulena Hajdari A02 | 10.00-11.00
17. | E drejta e autorit 25.06.2025 | Prof. Ass. Dr. Ardian Emini A25 | 11.00-12:00
18. | Bashképunimi juridik ndérkombétar 27.06.2025 | Prof. Ass. Dr. Vaxhid Sadriu A25 | 11.00-12.00
né fushén penale
19. | Metodologjia e hulumtimit shkencor 01.07.2025 | Prof. Asoc. Dr. Selim Daku A02 | 10.00-11.00
20. | E drejta e krahasuar 03.07.2025 | Prof. Dr. Abdulla Azizi A33 | 12.00-13.00
21. | E drejta e kadastrit 04.07.2025 | Prof. Dr. Bashkim Selmani A33 | 10:00-11:00
22. | Krimi i organizuar 23.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Albulena Hajdari A02 | 14.00 -15.00
VITI
AFATI | QERSHORIT 2025
Nr. Lénda Data e Profesori i léndés Salla Ora
provimit

1. | E drejta ndérkombétare publike 09.06.2025 | Prof. Dr. Dukagjin Leka A02 | 09.00-10.00
2. | E drejta detyrimore 11.06.2025 | Prof. Ass. Dr. Detrina Alishani A25 | 11.00-12.00

Sopi




3. | E drejta e procedurés penale 13.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Albulena Hajdari AO02 | 14.00 -15.00
4. | Procedura administrative 17.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Liridon Dalipi A33 | 11.00-12.00
5. | Krimet dhe siguria kibernetike 19.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Fatmire Krasniqi A02 | 13.00 - 14.00
6. | Taktika kriminalistike 23.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Fatmire Krasniqi A02 | 13:00 - 14:00
7. | E drejta e punés dhe sigurimet sociale | 25.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Liridon Dalipi A33 | 11.00-12.00
8. | Etika ligjore dhe profesionale 27.06.2025 | Prof. Ass. Dr. Vaxhid Sadriu A33 | 14.00 - 15.00
9. | E drejta e unionit evropian 01.07.2025 | Prof. Dr. Dukagjin Leka A02 | 09.00 - 10.00
10. | E drejta ndérkombétare private 03.07.2025 | Prof. Dr. Dukagjin Leka A02 | 09.00-10.00
11. | E drejta financiare 10.06.2025 | Prof. Ass. Dr. Valbona Zeqiraj AQ02 | 12.00-13.00
12. | Klinika juridike penale 12.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Fejzullah Hasani AO01 | 15.00-16.00
13. | E drejta tregtare 16.06.2025 | Prof. Ass. Dr. Valbona Zeqiraj A02 | 12.00-13.00
14. | E drejta e krahasuar 18.06.2025 | Prof. Dr. Abdulla Azizi A33 | 12.00-13.00
15. | Politika kriminale 30.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Fatmire Krasniqi A02 | 13.00-14.00
16. | E drejta e traktateve ndérkombétare 21.06.2025 | Dr. Sc. Blerim Haziri A25 | 10.00-11.00
17. | E drejta e sigurimeve 24.06.2025 | Prof. Ass. Detrina Alishani Sopi A02 | 12.00-13.00
18. | Sistemi politik i Kosovés 26.06.2025 | Dr. Sc. Sadri Ramabaja A25 | 10.00-11.00
19. | Zgjidhja e mosmarréveshjeve 28.06.2025 | Dr. Sc. Blerim Haziri A02 | 10.00-11.00
ndérkombétare
20. | Psikologjia gjygésore 30.06.2025 | Pro. Ass. Dr. Vaxhid Sadriu A25 | 11.00-12.00
VITI IV
AFATI I QERSHORIT 2025
Nr. Lénda Datae Profesori i [éndés Salla Ora
provimit

1. | E drejta e procedurés civile 10.06.2025 | Prof. Ass. Detrina Alishani Sopi AQ2 11.00-12.00
2. | Shkrimi ligjor metodologjia dhe stili 12.06.2025 | Prof. Ass. Dr. Ardian Emini A0l 11.00-12:00
3. | Kriminologji me penologji 16.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Fatmire Krasnigi | A02 13:00-14:00
4. | Pérgjegjésia penale e personave juridik | 18.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Albulena Hajdari | A02 | 12.00-13.00
5. | Klinika juridike administrative 20.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Liridon Dalipi A33 11.00 - 12.00
6. | Mjekésia ligjore 24.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Albulena Hajdari | A25 10.00-11.00
7. | Praktika Gjygésore e GJINDNJ 26.06.2025 | Prof. Dr. Abdulla Azizi A33 | 12.00-13.00
8. | Analiza ekonomike e sé drejtés 30.06.2025 | Prof. Ass. Dr. Valbona Zeqiraj A02 | 12.00-13.00
9. | Klinika juridike civile 02.07.2025 | Prof. Ass. Dr. Ardian Emini A25 11.00-12:00
10. | Politika e jashtme e BE-sé 21.06.2025 | Dr. Sc. Blerim Haziri A02 10.00-11.00




E drejta e arbitrazhit né Kosové

04.07.2025

Prof. Ass. Dr. Detrina Alishani
Sopi

A25

11.00-12:00

Moduli Juridiko — Financiar

1. | E drejta ndérkombétare ekonomike 09.06.2025 | Prof. Ass. Dr. Valbona Zegiraj AO02 | 12.00-13.00
2. Institucionet financiare 11.06.2025 | Prof. Ass. Dr. Valbona Zeqiraj A01 | 12.00 - 13.00
ndérkombétare
3. | E drejta mbi tregun publik 13.06.2025 | Prof. Ass. Dr. Valbona Zeqiraj AO1 | 14.00-15.00
4. | E drejta tatimore dhe buxhetore 17.06.2025 | Prof. Ass. Dr. Valbona Zeqiraj A33 | 10.00-11.00
5. | Menaxhimi i burimeve njerézore 19.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Fadil Osmani A0l 15.00-16.00
6. | E drejta e biznesit ndérkombétar 23.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Fadil Osmani A25 | 14.00-15.00
7. | Praktika profesionale 25.06.2025 | Prof. Ass. Dr. Valbona Zegiraj A02 | 13.00-14.00

Moduli Juridiko — Civil

1. | E drejta sendore 09.06.2025 | Prof. Ass. Dr. Ardian Emini A02 | 11.00-12:00
E drejta e pronésisé intelektuale 11.06.2025 | Prof. Ass. Dr. Ardian Emini A33 | 11.00-12:00
E drejta e procedures civile — pjesa e 13.06.2025 | Prof. Dr. Bashkim Selmani A33 | 10.00-11:00
posagme

4. | E drejta kontraktore 17.06.2025 | Prof. Ass. Dr. Detrina Alishani A02 | 12.00-13.00
E drejta noteriale 19.06.2025 | Prof. Ass. Dr. Detrina Alishani A02 | 11.00-12.00
Praktika profesionale 23.06.2025 | Prof. Ass. Dr. Ardian Emini A25 | 12.00-13.00

I

Moduli Juridiko — Penal

E drejta penale-pjesa e posa¢me 09.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Fejzullah Hasani | A02 | 15.00-16.00
E drejta e procedurés penale pjesa e 20.06.2025 | Prof. Ass. Dr. Vaxhid Sadriu A02 | 16.00 -17.00
posagme
Viktimologjia 13.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Albulena Hajdari | A01 | 10.00 -11.00
4. | E drejta penale ndérkombétare 17.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Fatmire A25 | 13.00 -14.00
Krasniqi
5. | Praktika profesionale 19.06.2025 | Prof. Ass. Dr. Vaxhid Sadriu A25 | 12.00-13.00




Moduli Administrativo — Kushtetues

1. | E drejta kushtetuese pozitive 09.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Fejzulla Berisha | A33 | 11.00 -12.00
E drejta administrative-pjesa e 11.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Fejzulla Berisha | A33 | 10.00—11.00
posagme

3. | Sistemet elektorale 13.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Liridon Dalipi A33 | 11.00-12.00

4. | E drejta kushtetuese evropiane 17.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Fejzulla Berisha | A02 | 11.00-12.00

5. | Administrata publike 19.06.2025 | Dr. Sc. Sadri Ramabaja AO02 | 10.00-11.00

6. | Praktika profesionale 23.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Liridon Dalipi A33 | 14.00 -15.00

Moduli Juridiko — Ndérkombétar

1. | Siguria kolektive ndérkombétare dhe 09.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Urtak Hamiti A33 | 10:00-11:00
NATO

2. | Teoria e marrédhénieve 11.06.2025 | Dr. Sc. Sadri Ramabaja A02 | 10.00-11.00
ndérkombétare

3. | E drejta ndérkombétare humanitare 13.06.2025 | Prof. Dr. Abdulla Azizi A33 | 13.00-14.00

4. | E drejta diplomatike dhe konsullore 17.06.2025 | Prof. Asoc. Dr. Urtak Hamiti A25 | 12:00-13:00

5. | Praktika profesionale 19.06.2025 | Prof. Ass. Dr. Shejnaze Gagica | A25 | 10.00-11.00

Sqgarim:

» Mbajtja e provimeve béhet nga data: 09.06.2025 deri mé: 04.07.2025.

Gjilan, mé: 30.05.2025

Prof. Asoc. Dr. Fatmire Krasniqi

Dekane e Fakultetit Juridik




